

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**  
 প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়  
 বাংলাদেশ রপ্তানী প্রক্রিয়াকরণ এলাকা কর্তৃপক্ষ  
 বেপজা কমপ্লেক্স  
 বাড়ী নং-১৯/ডি, রোড নং-৬, ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫  
[www.bepza.gov.bd](http://www.bepza.gov.bd)

০৩.০৬.২৬১৬.৩০৭.১৮.০৬৯.২১. ১১৬১

তারিখ: ০১ নভেম্বর ২০২২  
 ১৬ কার্তিক ১৪২৯

বিষয়: বেপজার রাজস্বখাতে কর্মকর্তা পদের লিখিত পরীক্ষা প্রসঙ্গে

বাংলাদেশ রপ্তানী প্রক্রিয়াকরণ এলাকা কর্তৃপক্ষ (বেপজা) এর রাজস্বখাতের কর্মকর্তা পদে নিয়োগের লিখিত পরীক্ষা আগামী ০৪ নভেম্বর ২০২২ তারিখ দুই শিফটে মোট ০৭ (সাত) টি কেন্দ্রে পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হবে। কেন্দ্র, পদ, রোল ও পরীক্ষার সুচিভিত্তিক তালিকা নিম্নরূপ:

সকাল শিফট ১০:৩০ ঘটিকায়				
ক্রম	কেন্দ্রের নাম	পদ	রোল	মোট
১.	Military Institute of Science & Technology (MIST), Mirpur Cantonment, Mirpur, Dhaka	Assistant Accounts Officer/Assistant Audit Officer	15000001 থেকে	814
			15000814	
		Junior Audio Visual Officer	16000001 থেকে	54
		Assistant Director (Administration)	11000001 থেকে	2770
			11002770	
২.	Mirpur Cantonment Public School and College, Mirpur Cantonment, Mirpur-12, Dhaka.	Assistant Director (Administration)	11002771 থেকে	2500
			11005270	
৩.	Residential Model School and College, Mohammadpur, Dhaka.		11005271 থেকে	2500
			11007770	
৪.	BAF Shaheen College (Tejgaon) Beside Jahangir Gate, Dhaka-1206		11007771 থেকে	2800
			11010570	
৫.	Dhaka Cantonment Girls School and College, Signal Gate, Beside Signal Masjid, Dhaka Cantonment, Dhaka.		11010571 থেকে	1400
			11011970	
৬.	Nirjhor Cantonment Public School and College, Nirjhor, Close to Vasantek Bazar, Dhaka Cantonment, Dhaka.		11011971 থেকে	1300
		11013270		
৭.	Bangladesh International School and College (BISC). Nirjhor, Close to Vasantek Bazar, Dhaka Cantonment, Dhaka	11013271 থেকে	1000	
		11014270		
			মোট	15138

বিকাল শিফট ৩:০০ ঘটিকায়				
১.	Military Institute of Science & Technology (MIST), Mirpur Cantonment, Mirpur, Dhaka	Assistant Director (Accounts/Audit)	13000001 থেকে 13000406	406
		Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12000001 থেকে 12003223	3223
২.	Mirpur Cantonment Public School and College, Mirpur Cantonment, Mirpur-12, Dhaka.	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12003224 থেকে 12005723	2500
৩.	Residential Model School and College, Mohammadpur, Dhaka.	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12005724 থেকে 12008223	2500
৪.	BAF Shaheen College (Tejgaon) Beside Jahangir Gate, Dhaka-1206	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12008224 থেকে 12011223	3000
৫.	Dhaka Cantonment Girls School and College, Signal Gate, Beside Signal Masjid, Dhaka Cantonment, Dhaka.	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12011224 থেকে 12012723	1500
৬.	Nirjhor Cantonment Public School and College, Nirjhor, Close to Vasantek Bazar, Dhaka Cantonment, Dhaka.	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12012724 থেকে 12014023	1300
৭.	Bangladesh International School and College (BISC). Nirjhor, Close to Vasantek Bazar, Dhaka Cantonment, Dhaka	Assistant Director (IP/ES/CO/IR)	12014024 থেকে 12015023	1000
মোট				15429

০২। পরীক্ষার প্রবেশপত্র download এর জন্য ইতোমধ্যেই যোগ্য আবেদনকারীদের মোবাইলে নম্বরে User ID এবং password এসএমএস করা হয়েছে।


০৩। পরীক্ষার্থীগণ তাদের প্রবেশপত্রে উল্লিখিত কেন্দ্রে পরীক্ষা শুরুর ৪৫ মিনিট পূর্বে উপস্থিত হবেন। পরীক্ষা শুরু হওয়ার পর কোন অবস্থাতেই প্রার্থীকে পরীক্ষায় অংশগ্রহণের অনুমতি প্রদান করা হবে না।

০৪। পরীক্ষার্থীগণ হাতে যথেষ্ট সময় নিয়ে পরীক্ষা কেন্দ্রের উদ্দেশ্যে যাত্রা করবেন। পরীক্ষা কেন্দ্রের সঠিক অবস্থান পূর্বেই নিশ্চিত হয়ে নিবেন। এক কেন্দ্রের পরীক্ষার্থী অন্য কেন্দ্রে কোন অবস্থাতেই পরীক্ষায় অংশগ্রহণের অনুমতি প্রদান করা হবে না।

০৫। পরীক্ষার্থীগণ যথাযথ স্বাস্থ্যবিধি প্রতিপালনসহ আবাসিকভাবে মাস্ক পরিধান করবেন।

০৬। পরীক্ষার হলে কোনক্রমেই কোন প্রকার ইলেকট্রনিক ডিভাইস (মোবাইল, প্রোগ্রামেবল ক্যালকুলেটর, ঘড়ি, ব্লুটুথ ডিভাইস, হেডফোন), ব্যাগ নিয়ে প্রবেশ করা যাবে না।

০৭। লিখিত পরীক্ষার ফলাফল এবং মৌখিক পরীক্ষার তারিখ সম্পর্কিত যাবতীয় তথ্যাদি বেপজার ওয়েবসাইট <https://www.bepza.gov.bd/career> প্রকাশ করা হবে এবং উত্তীর্ণ প্রার্থীর মোবাইলে এসএমএস এর মাধ্যমে অবহিত করা হবে।

  
 ০১/১১/২০২২  
 মো: জাকির হোসেন চৌধুরী  
 নির্বাহী পরিচালক (প্রশাসন)  
 (বাংলাদেশ সরকারের যুগ্মসচিব)

অনুলিপি:

- ১) সদস্য (বিউ/প্রকৌশল/অর্থ), বেপজা, ঢাকা
- ২) ভারপ্রাপ্ত নির্বাহী পরিচালক (ম্যানেজমেন্ট ইনফরমেশন সিস্টেমস), বেপজা, ঢাকা (নোটিশটি বেপজার ওয়েবসাইটে আপলোডের অনুরোধসহ)
- ২) একান্ত সচিবের মাধ্যমে নির্বাহী চেয়ারম্যান মহোদয়
- ৩) নথি/মহানথি।